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Wynalazek dotyczy masy na rdzeń ma¬
gnetyczny, zwłaszcza do oewek obciąże¬
niowych przewodów telekomunikacyjnych.
Rdzeń magnetyczny z masy według wyna¬
lazku wykazuje korzystne właściwości ma¬
gnetyczne do wielu celów, zwłaszcza po¬
siada korzystne wartości przenikalności
początkowej i stałej histerezy.

Masa na rdzeń magnetyczny, głównie
do cewek obciążeniowych, składa się we¬
dług wynalazku ze spieczonej mieszaniny
trzech sproszkowanych metali: żelaza, ni¬
klu i miedzi. Zawartość miedzi dochodzi do
15%, podczas gdy nikiel i żelazo znajdują
się w większych ilościach, tak że miedź od¬
grywa tylko rolę dodatku.

Mieszanina zostaje najpierw spieczona
tak, że powstaje masa spoista. Następnie
przeróbka tej masy może odbywać się we¬
dług różnych sposobów znanych dla sto¬
pów żelazo-niklowych. Szczególnie ko¬
rzystne rezultaty otrzymywano wtedy, gdy
masa była przez pewien czas, np. przez
dwie godziny, żarzona w temperaturze
1 000 — 1 200°C, potem poddana obróbce
na zimno, np. przez walcowanie do grubo¬
ści mniejszej o przeszło 90%, i wreszcie,
po ponownym żarzeniu w temperaturze
1 000 — 1 200°C, przekształcona na zimno
do grubości użytkowej.
Tak np., gdy do masy, zawierającej

40% sproszkowanego niklu i 60% sprosz-



kowanego żelaza, dodano 3% sproszkowa¬
nej miedzi, stwierdzono, że po zastosowa¬
niu wyżej wspomnianej obróbki ze zmniej¬
szeniem w ostatnim stadium obróbki gru¬
bości o 50%, przenikalność początkowa
wynosi 47, a stała histerezy 6, mierząc tę
ostatnią w

a/g
800/sec A/cm

Stwierdzono, że ta sama masa, lecz z
dodatkiem 6% miedzi, przy zastosowaniu
tego samego sposobu obróbki miała jak po¬
przednio również stałą histerezy 6 i prze¬
nikalność początkową 45. Przez wzrost
dodatku miedzi do 9% wzrosła przy za¬
stosowaniu tegoż sposobu obróbki przeni¬
kalność początkowa znów na 47, podczas
gdy stała histerezy wynosiła w tym przy¬
padku 15. g
Wyżej wspomniane rezultaty doświad¬

czeń dowodzą, że nowy rdzeń megnetycz-
ny z masy według wynalazku, zwłaszcza
przy mniejszych zawartościach miedzi nie¬
znacznie zmienia swe właściwości magne¬
tyczne przy zmianie zawartości miedzi
podczas wyżej wymienionego sposobu
obróbki, co ma duże znaczenie pod wzglę¬
dem fabrykacyjnym.
Na zasadzie zebranych rezultatów do¬

świadczeń można ogólnie powiedzieć, że
rdzeń magnetyczny z masy według wyna¬
lazku pozwala bez trudności osiągnąć sta¬
łą histerezy, leżącą poniżej 10 przy prze-
nikalności początkowej około 50.
Można stosować również inne sposoby

obróbki, stosowane do stopów magnetycz¬
nych, zwłaszcza stopów żelazo-niklowych,
np. żarzenie w temperaturze około 900°C,
a potem zmniejszenie grubości o przeszło
90% przez walcowanie. Można stosować
również sposób opisany w poprzednich
przykładach, polegający na dodatkowym
żarzeniu gotowej, na zimno przekształto-
wanej masy do temperatur, wynoszących
około 400 — 500°C. Przy tych sposobach
wyrobu otrzymuje się naturalnie inne war¬
tości magnetyczne. Tak np. przy zastoso¬
waniu żarzenia w temperaturze 900 —
1 000°C i następnym kształtowani na zim¬
no do grubości mniejszej o przeszło 90%
stwierdzono wprawdzie przenikalności po¬
czątkowe, wynoszące około 100, lecz stałą
histerezy 20 — 30.

Rdzeń magnetyczny z masy według wy¬
nalazku najlepiej wykonać jako złożony z
szeregu taśm.

Zastrzeżenie patentowe.

Masa na rdzeń magnetyczny, zwłasz¬
cza do cewek obciążeniowych przewodów
telekomunikacyjnych, otrzymana przez
spieczenie mieszaniny, zawierającej sprosz¬
kowane żelazo i nikiel, znamienna tym,
że w skład mieszaniny wchodzi również
sproszkowana miedź, której zawartość do¬
chodzi do 15%.

Siemens & Halske
Aktiengesellschaft
Zastępca: Inż. W. Romer,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL27698B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


